HAşiM b. UTBE
( ~.:,.ı~~ )

Ebu Ömer Haşim b. Utbe
b. Ebi Vakkas ez-Zühri

(ö. 37/657)

Kahramanlığı ile tanınan sahabi.
L ~

Mekke'nin fethedildiği gün kardeşi
Nafi' ile beraber müslüman oldu. Uhud
Gazvesi'nde ResOl-i Ekrem'in dişini kıran
babası Utbe Mekke fethinden önce İsla
miyet'i kabul etmeden öldü. Haşim , Yer
mük Savaşı'na atlı bir birliğin kumanda
nı olarak katıldı ve bu savaşta bir gözünü
kaybettiği için "A'ver" lakabıyla anı ldı.

Cenaze namazı Emeviyye Ca
mii'nde kılındıktan sonra Dahdah Mezar
lığı'nda Şeyh Ebü'I-Hayr ei-Meydanl'nin
yanına defnedildi.

Haşimi'nin tarikat silsilesi Ebü'I-Yeza
ei-Mehad, Muhammed KaddOr ei-Veklll.
Muhammed b. Habib ei-BOzidi , Ahmed
el-Alevi vasıtasıyla Şazeliyye'nin Derkaviy
ye kolunun kurucusu Ahmed ed-Derka
vl'ye (ö. 1239/1823) kadar ulaşır. Derka
viyye'nin Ahmed ei-Aievi'ye nisbet edilen
Aleviyye kolunun Ortadoğu'daki en meş
hur merkezi Haşiml'nin Şam'da tesis et- .
tiği zaviyedir. Kendisinden sonra irşad fa
aliyetini Şam, Humus, Hama, Halep gibi
şehirlerle Ürdün ve Filistin'in çeşitli mer
kezlerinde açılan zaviyelerde Muhammed
Said ei-Burhan'i, Abdülkadir Isa.